et fere omnes populos ecclesie de valle Agriensi educendo in quandam terram ecclesie predicte Agriensis 

Scenholmbuda vocatam sub nostra protectione congregandoat ab eadem ecclesia penitusauferendo,…” 

Kondorné Látkóczki, Árpád-kori oklevelek, 57. 
127 HmL ME. 789, DF 210 715: “Ad universorum notitiam tenore presentium volumus pervenire, quod 

molendinum nostrum super fluvio Agrie inter villam Talya et inter villam Makrar situm cum universis ultilitatibus 

et pertinientiis suis dedimus et tradidimus Iohanne Latino, dicto Russia de Talya pro centum et viginti cubulis, 

cum cubulo trium palmarum et trium digitorum, ex toto in brasio bono annuatim nobis persolvendis, quos idem 

Iohannes assumpsit nobis solvere singulis annis in festo beati Thome apostoli.” 

Kondorné Látkóczki, 69. 
128 HmL ME. 790, DF 210 716: “Ad universorum notitiam tenore presentiamvolumus pervenire, quod Paulo filio 

Borgos et Lomboth filio dicti Delsa de Nogtalya ac Martino filio Iohannis de Maklar ex una parte, ab altera vero 

magistro Gekmyno (…) de Latina villa corum nobis personaliter constitutis per ipsos Paulum, Lomboth et 

Martinum propositumextitit, quod quoddam molendinum ipsorum superiori parti ipsius ville Maklar proximius, 

in quo Paulus et Lamboth tres partes, et idem Martinus quartam partem possidebant, cum universis utilitatibus et 

pertinentiis suis vendidissent et tradidisent eidem magistro Gekmyno pro quinquaginta marcis plene receptis ab 

eodem sibi et suis heredibus perpetuo possidendum et habendum.” Kondorné Látkóczki, 86. 
129 HmL ME. 791. – DF 210 717 “XV_5_Regeszták” (Heves megyei Levéltár, 2015). 
130 For further information on water management in Lotharingia, see: Ellen F. Arnold, “Engineering Miracles: 

Water Control, Conversion and the Creation of a Religious Landscape in the Medieval Ardennes,” Environment 

and History 13, no. 4 (2007): 477–502; András Vadas, “Terminológiai és tartalmi kérdések a középkori 

malomhelyek körül [Terminological and Contentual Questions Relating to Medieval Mill Sites],” Történelmi 

szemle, no. 4 (2015): 619–48. 
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3.3.6 Creating a Timeframe 

Combining Galambosi’s and Petrovics’s argument leads to an interesting conclusion: a 

first group of Walloon settlers, small, may have arrived in the vallis Agriensis with Leodwin in 

the mid-eleventh century. The argument gains greater credibility if we factor in the evidence 

from Lotharingia of Anselm and his sons leaving for Hungary in 1103. As far as the vallis